



PROVEEDOR: 1735-LUIS ALEJANDRO SALCEDO ORTEGA		FACTURAR A: GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS			
		ENTREGAR EN: L.A.B.ALMACEN GRAL. CALLEJON DOLORES S/N TEJALPA MORELOS.			
		CONDICIONES DE PAGO: 30 dias naturales		TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN CALENDARIO PRO	
REQUISICIÓN NO. 138	CUADRO COMPARATIVO No. 211	FOLIO COMPROMETIDO	PEDIDO NUM. 220	FECHA 06/06/2016	HOJA NUM 1 DE 5
Dependencia	SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN		CLAVE	010-00-000	
Unidad Administrativa	JARDIN DE NIÑOS MARIA ANTONIETA ESTRADA CAJIGAL RAMIREZ		CLAVE	010-04-010	
Partida Presupuestal	ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS INSTITUCIONALES		CLAVE	2212	
Proyecto	10-4-10		NÚMERO		

RENGLÓN	MARCA Y DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CARNE FALDA DE RES DE CALIDAD SUPREMA	KG	5.00	215.00	1,075.00
2	CARNE CARNE MOLIDA DE RES, DE CALIDAD SUPREMA	KG	5.00	215.00	1,075.00
3	CARNE BISTEC DE RES DELGADO, PICADO, DE CALIDAD SUPREMA	KG	15.00	220.00	3,300.00
4	POLLO PIERNA CHICA DE POLLO FRESCO SIN PIEL, DE CALIDAD SUPREMA	PZA	115.00	16.00	1,840.00
	POLLO PECHUGA ENTERA DE POLLO FRESCO, DE CALIDAD SUPREMA	KG	20.00	180.00	3,600.00
6	FILETE FILETE DE CAZON FRESCO, SIN ESPINAS, DE CALIDAD SUPREMA	KG	20.00	245.00	4,900.00
7	HUEVO TAPA DE HUEVO BLANCO SAN JUAN, FRESCO, LIMPIO Y CASCARA ENTERA, CON 30 PIEZAS C/ U	PZA	14.50	99.00	1,435.50
8	JAMÓN Jamón de pavo Fud	KG	13.00	190.00	2,470.00
9	MORTADELA Mortadela Fud en rebanadas de 1 cm.	KG	4.00	99.00	396.00
10	SALCHICHA Salchicha de pavo Bafar	KG	4.00	80.00	320.00
11	TOCINO Tocino ahumado Bafar en paquete de 250 gr. c/u	pza	10.00	88.00	880.00
12	QUESO Queso de cincho entero de alta calidad	KG	22.00	155.00	3,410.00
13	QUESO Queso panela Pilarica entero	KG	11.00	150.00	1,650.00
14	QUESO Queso oaxaca Pilarica	KG	3.00	155.00	465.00
15	QUESO Queso manchego Noche Buena en rebanadas	KG	4.00	185.00	740.00
	CREMA Crema Alpura envase de 900 ml c/u	PZA	16.00	65.00	1,040.00
17	MARGARINA Margarina primavera chantilly en envase de 800 gr. c/u	PZA	1.00	100.00	100.00
18	YOGHURT Yogurt Yoplait natural en envase de 1 kg. c/u	pza	16.00	57.00	912.00
19	FRESA Fresa firme, fresca, sana, limpia, entera, bien desarrollada, madurez de consumo, exentas de magulladuras y libres de daño	KG	4.00	99.00	396.00
20	GUAYABA Guayaba fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	KG	18.00	28.00	504.00
21	JICAMA Jicama fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	KG	6.00	22.00	132.00
22	MANGO Mango variedad manila bien desarrollado, entero, firme, fresco, sano, limpio, madurez de consumo, color uniforme y punto sazón	KG	20.00	49.00	980.00
23	MANZANA Manzana golden fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	KG	24.00	64.00	1,536.00

OBSERVACIONES: PRODUCTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2016, SUFICIENCIA PRESUPUESTAL DE 317,174.00

ELABORÓ  ANA KAREN ESPINOSA COCAÑO JEFA DE DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE REQUERIMIENTOS	Vo.Bo.  ANDREA GRILLO DIRECTORA DE ADQUISICIÓN DE BIENES	AUTORIZÓ  LIC. JORGE SALAZAR ACOSTA DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD DE PROCESOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS
---	---	---



PROVEEDOR: 1735-LUIS ALEJANDRO SALCEDO ORTEGA		FACTURAR A: GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS			
		ENTREGAR EN: L.A.B.ALMACEN GRAL. CALLEJON DOLORES S/N TEJALPA MORELOS.			
		CONDICIONES DE PAGO: 30 días naturales		TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN CALENDARIO PRO	
REQUISICIÓN NO. 138	CUADRO COMPARATIVO No. 211	FOLIO COMPROMETIDO	PEDIDO NUM. 220	FECHA 06/06/2016	HOJA NUM 2 DE 5
Dependencia	SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN		CLAVE	010-00-000	
Unidad Administrativa	JARDIN DE NIÑOS MARIA ANTONIETA ESTRADA CAJIGAL RAMIREZ		CLAVE	010-04-010	
Partida Presupuestal	ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS INSTITUCIONALES		CLAVE	2212	
Proyecto	10-4-10		NÚMERO		

RENGLÓN	MARCA Y DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
24	MELÓN Melón grande de 2 kg. c/u, fresco, entero, bien desarrollado, sano, limpio y madurez de consumo	PZA	20.00	54.00	1,080.00
25	NARANJA Naranja de primera, firme, fresca, sana, limpia, color natural, y punto sazón	KG	89.00	17.00	1,513.00
26	PAPAYA Papaya chica de 2 kg c/u, fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	PZA	24.00	59.00	1,416.00
27	PERA Pera D'anjou fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	KG	15.00	90.00	1,350.00
	PIÑA Piña grande de 2 kg. c/u, fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	pza	10.00	44.00	440.00
29	PLÁTANO Plátano tabasco fresco, entero, bien desarrollado, sano, limpio y madurez de consumo	KG	26.00	27.00	702.00
30	SANDIA Sandia chica de 6 kg. c/u, fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	pza	2.00	95.00	190.00
31	UVA Uva verde sin semilla, entera, sana, limpia, bien desarrollada, en estado de madurez de consumo, consistencia firme, bien adherida al pedicelo, de calidad superior	KG	18.00	105.00	1,890.00
32	AJO Ajo con bulbos frescos, de color y tamaño uniformes, dientes compactos, enteros, sanos, limpios, de consistencia firme, madurez de consumo y libre de brotes ext	KG	1.00	120.00	120.00
33	BRÓCOLI Brócoli fresco, limpio, sano, entero, bien desarrollado, compacto, tallo firme, madurez de consumo y punto sazón	KG	12.00	30.00	360.00
34	CALABAZA Calabaza larga fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	KG	7.00	24.00	168.00
35	CEBOLLA Cebolla blanca fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	KG	6.00	38.00	228.00
36	CHAYOTE Chayote entero, fresco, bien desarrollado, sano, limpio y madurez de consumo	KG	3.50	18.00	63.00
37	CILANTRO Manojo chico de cilantro fresco, entero, sano limpio, color uniforme, bien desarrollado, de calidad superior	manojo	3.00	13.00	39.00
38	EJOTE Ejote entero, fresco, bien desarrollado, sano, limpio y madurez de consumo	KG	2.50	29.00	72.50
	EPAZOTE Manojo chico de epazote bien desarrollado, fresco, entero, sano, limpio	manojo	2.00	14.00	28.00
40	ESPINACA Espinaca tierna Daily en empaque de 200 gr. c/u	PZA	8.00	58.00	464.00
41	ELOTE Grano de elote La Huerta, tierno, sano, limpio, envasado, congelado, en bolsa de 500 gr. c/u	PZA	2.00	65.00	130.00
42	JITOMATE Jitomate tipo alargado, variedad saladet, fresco, entero, bien desarrollado, sano, limpio y madurez de consumo	KG	74.00	40.00	2,960.00
43	LECHUGA Lechuga romana grande, fresca, calidad suprema, entera, sana, brillante firme, compacta, limpia y bien desarrollada	PZA	11.00	20.00	220.00
44	LIMÓN Limón con semilla, de primera, firme, entero, sano, limpio, color uniforme y punto sazón	KG	12.00	55.00	660.00
45	NOPAL Nopal grande entero, sano, limpio de consistencia firme, exento de espinas, bien desarrollado y madurez de consumo	PZA	140.00	7.00	980.00
46	PAPA Papa alfa blanca, grande, fresca, entera, sana, limpia y madurez de consumo	KG	22.00	27.00	594.00

OBSERVACIONES: PRODUCTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2016, SUFICIENCIA PRESUPUESTAL DE 317,174.00

ELABORÓ  ANA KAREN ESPINOSA COCAÑO JEFA DE DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE REQUERIMIENTOS	Vo.Bo.  ANDREA GRILLO PLA DIRECTORA DE ADQUISICION DE BIENES	AUTORIZÓ  LIC. JORGE SALAZAR ACOSTA DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD DE PROCESOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS
---	---	---



PROVEEDOR: 1735-LUIS ALEJANDRO SALCEDO ORTEGA		FACTURAR A: GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS			
		ENTREGAR EN: L.A.B.ALMACEN GRAL. CALLEJON DOLORES S/N TEJALPA MORELOS.			
		CONDICIONES DE PAGO: 30 días naturales		TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN CALENDARIO PRO	
REQUISICIÓN NO. 138	CUADRO COMPARATIVO No. 211	FOLIO COMPROMETIDO	PEDIDO NUM. 220	FECHA 06/06/2016	HOJA NUM 3 DE 5
Dependencia	SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN		CLAVE	010-00-000	
Unidad Administrativa	JARDIN DE NIÑOS MARIA ANTONIETA ESTRADA CAJIGAL RAMIREZ		CLAVE	010-04-010	
Partida Presupuestal	ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS INSTITUCIONALES		CLAVE	2212	
Proyecto	10-4-10		NÚMERO		

REGLÓN	MARCA Y DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
47	PEPINO Pepino fresco, entero, bien desarrollado, sano, limpio y madurez de consumo	KG	11.00	26.00	286.00
48	PORO Poro grande fresco, sano, bien desarrollado, entero, limpio	pza	1.00	62.00	62.00
49	TOMATE Tomate verde fresco, entero, bien desarrollado, sano, limpio y madurez de consumo	KG	8.00	29.00	232.00
50	ZANAHORIA Zanahoria fresca, entera, bien desarrollada, sana, limpia y madurez de consumo	KG	11.00	19.00	209.00
	PALANQUETA Palanqueta de amaranto fresca, empacada en barra individual de 40 gr. c/u	PZA	115.00	12.00	1,380.00
52	PAN Pan Integral Bimbo paquete 680 gr. c/u	PZA	10.00	48.00	480.00
53	PAN Bolsa de pan molido de 210 gr c/u	PZA	28.00	24.00	672.00
54	PAN TOSTADO Pan tostado Blimbo en paquete de 14 piezas c/u	paq	9.00	40.00	360.00
55	MASA Masa de maíz limpia, fresca, del día	KG	13.00	19.50	253.50
56	TORTILLA Tortilla de maíz recién elaboradas	KG	62.00	29.00	1,798.00
57	TORTILLAS Tortillas de harina Tía Rosa c/10 pzs. c/u	pza	12.00	19.00	228.00
58	TOTOPOS Totopos Milpa Real bolsa de 500 gr. c/u	PZA	8.00	53.00	424.00
59	ACEITE Frasco de aceite de oliva virgen Ybarra 1 L. c/u	PZA	1.00	205.00	205.00
60	ACEITE Garrafa de aceite de canola Capullo de 5 L c/u	PZA	3.00	260.00	780.00
61	ARROZ Bolsa de arroz entero tipo Morelos Verde Valle de 900 gr. c/u	KG	4.00	41.00	164.00
	ATÚN Lata de atún en aceite Dolores de 140 gr. c/u	PZA	40.00	24.50	980.00
63	AZÚCAR Bolsa de azúcar morena de caña 100% natural Zulka de 1 Kg. c/u	KG	19.00	22.00	418.00
64	CAJETA Frasco de cajeta de leche de cabra Real del Potosí de 1.2 Kg. c/u	PZA	2.00	155.00	310.00
65	CEREAL Caja de cereal azucarado Zucaritas de Kellogg's de 1.19 Kg. c/u	PZA	3.00	119.00	357.00
66	COCOA Lata de cocoa en polvo Hershey's de 226 gr. c/u	PZA	1.00	135.00	135.00
67	CONSOME Bote de consomé de pollo en polvo Knor Suiza de 1.6 kg	PZA	2.00	238.00	476.00
68	DURAZNOS EN ALMIBAR Lata de duraznos en almíbar La Pasiaga de 3 kg. c/u	LATA	4.00	165.00	660.00
69	FRIJOL Caja de frijol en Polvo al Minuto de 400 gr.	PZA	3.00	52.00	156.00

OBSERVACIONES: PRODUCTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2016, SUFICIENCIA PRESUPUESTAL DE 317,174.00

ELABORÓ  ANA KAREN ESPINOSA COCAÑO JEFA DE DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE REQUERIMIENTOS	Vo.Bo.  ANDREA GRILLO DIRECTORA DE ADQUISICION DE BIENES	AUTORIZÓ  LIC. JORGE SALAZAR ACOSTA DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD DE PROCESOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS
---	---	---



PROVEEDOR: 1735-LUIS ALEJANDRO SALCEDO ORTEGA		FACTURAR A: GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS			
		ENTREGAR EN: L.A.B.ALMACEN GRAL. CALLEJON DOLORES S/N TEJALPA MORELOS.			
		CONDICIONES DE PAGO: 30 días naturales		TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN CALENDARIO PRO	
REQUISICIÓN NO. 138	CUADRO COMPARATIVO No. 211	FOLIO COMPROMETIDO	PEDIDO NUM. 220	FECHA 06/06/2016	HOJA NUM 4 DE 5
Dependencia	SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN		CLAVE	010-00-000	
Unidad Administrativa	JARDIN DE NIÑOS MARIA ANTONIETA ESTRADA CAJIGAL RAMIREZ		CLAVE	010-04-010	
Partida Presupuestal	ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS INSTITUCIONALES		CLAVE	2212	
Proyecto	10-4-10		NÚMERO		

RENGLÓN	MARCA Y DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
70	FRIJOL Bolsa de frijol flor de mayo Verde Valle de 900 gr. c/u	KG	16.00	37.00	592.00
71	GELATINA Bolsa de gelatina de agua sabor limón D'Gari de 140 gr. c/u	PZA	7.00	17.00	119.00
72	GELATINA Bolsa de gelatina de agua sabor jerez D'Gari de 140 gr. c/u	PZA	7.00	17.00	119.00
73	GELATINA Bolsa de gelatina de leche sabor pistache D'Gari de 140 gr. c/u	PZA	7.00	19.00	133.00
74	HABA Bolsa de haba seca sin cáscara Verde Valle de 500 gr. c/u	PZA	3.00	48.00	144.00
75	HARINA Paquete de harina de trigo San Antonio de 1 Kg. c/u	KG	1.00	20.00	20.00
76	HARINA Caja de harina para hot cakes Pronto de 500 gr. c/u	PZA	5.00	41.00	205.00
77	JAMAICA Bolsa de flor de jamaica de 250 gr. c/u	PZA	2.00	65.00	130.00
78	LECHE Lata de leche Nido en polvo de 2.2 Kg. c/u	PZA	14.00	390.00	5,460.00
79	LECHE Envase de leche entera ultrapasteurizada Alpura 2000 de 1 L. c/u	PZA	8.00	29.00	232.00
80	LECHE Lata de leche Clavel Nestlé de 356 ml. c/u	PZA	9.00	22.00	198.00
81	LECHE Lata de leche condensada La Lechera Nestlé de 397 gr. c/u	PZA	9.00	31.00	279.00
82	LENTEJA Bolsa de lenteja grande Verde Valle de 500 gr. c/u	PZA	15.00	44.00	660.00
83	MAIZENA Caja de fécula de maíz Malzena de 750 gr. c/u	PZA	1.00	77.00	77.00
84	MAYONESA Frasco de mayonesa McCormick de 3.400 kg. c/u	PZA	1.00	230.00	230.00
85	CHOCOLATE Bolsa de saborizante de chocolate en polvo Morelia de 380 gr. c/u	PZA	4.00	43.00	172.00
86	SAL Sal refinada yodada fluorurada La Fina en bolsa de 1 Kg. c/u	KG	3.00	17.00	51.00
87	SOPA Bolsa de sopa de fideo La Moderna de 200 gr. c/u	pza	6.00	9.50	57.00
88	SOPA Bolsa de sopa de codito La Moderna de 200 gr. c/u	pza	8.00	9.50	76.00
89	SOPA Bolsa de sopa de espagueti La Moderna de 200 gr. c/u	pza	14.00	9.50	133.00
90	SOPA Bolsa de sopa de ojito La Moderna de 200 gr. c/u	pza	5.00	9.50	47.50
91	SOPA Bolsa de sopa de estrella La Moderna de 200 gr. c/u	pza	6.00	9.50	57.00
92	SOPA Bolsa de sopa de macarrón La Moderna de 200 gr. c/u	pza	7.00	9.50	66.50

OBSERVACIONES: PRODUCTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2016, SUFICIENCIA PRESUPUESTAL DE 317,174.00

ELABORÓ  ANA KAREN ESPINOSA COCAÑO JEFA DE DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE REQUERIMIENTOS	Vg.Bo.  ANDREA GRILLO PLA DIRECTORA DE ADQUISICION DE BIENES	AUTORIZÓ  LIC. JORGE SALAZAR ACOSTA DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD DE PROCESOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS
---	---	---



PROVEEDOR: 1735-LUIS ALEJANDRO SALCEDO ORTEGA		FACTURAR A: GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS			
		ENTREGAR EN: L.A.B.ALMACEN GRAL. CALLEJON DOLORES S/N TEJALPA MORELOS.			
		CONDICIONES DE PAGO: 30 días naturales		TIEMPO DE ENTREGA: SEGÚN CALENDARIO PRO	
REQUISICIÓN NO. 138	CUADRO COMPARATIVO No. 211	FOLIO COMPROMETIDO	PEDIDO NUM. 220	FECHA 06/06/2016	HOJA NUM 5 DE 5
Dependencia	SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN		CLAVE	010-00-000	
Unidad Administrativa	JARDIN DE NIÑOS MARIA ANTONIETA ESTRADA CAJIGAL RAMIREZ		CLAVE	010-04-010	
Partida Presupuestal	ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS INSTITUCIONALES		CLAVE	2212	
Proyecto	10-4-10		NÚMERO		

RENGLÓN	MARCA Y DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
93	SOPA Bolsa de sopa de munición La Moderna de 200 gr. c/u	pza	6.00	9.50	57.00
94	SOPA Bolsa de sopa de Tallarín La Moderna de 200 gr. c/u	pza	7.00	9.50	66.50
95	SABORIZANTE Saborizante natural de vainilla "Posa" de 250 ml. c/u	pza	2.00	22.00	44.00
				IMPORTE	69,275.00
				IVA	0.00
				TOTAL	69,275.00

OBSERVACIONES: PRODUCTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO DEL 2016, SUFICIENCIA PRESUPUESTAL DE 317,174.00

ELABORÓ  ANA KAREN ESPINOSA COCAÑO JEFA DE DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE REQUERIMIENTOS	Vo.Bo.  ANDREA GRILLO PLA DIRECTORA DE ADQUISICION DE BIENES	AUTORIZÓ  L.C. JORGE SALAZAR ACOSTA DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD DE PROCESOS PARA LA ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS
---	---	---

